ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

г. Багратионовск.

06 февраля 2019 года                                                                                   №  14

О проведении в 2019 году

диспансеризации  детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку  (попечительство),

в приемную или патронатную семью в Багратионовском районе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2013 года № 116 « О мерах по совершенствованию организации медицинской помощи детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11 апреля 2013 года № 216н « Об утверждении Порядка диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью», руководствуясь подпунктом 1 пункта 9, подпунктом 9 пункта 15 Положения о Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 года № 311 « О Министерстве здравоохранения Калининградской области, приказа МЗКО от 26.12.2018 № 767 « О проведении в 2019 году диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести диспансеризацию детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных) принятых под опеку (попечительство), в приемную  или патронатную семью, (далее диспансеризация детей) в соответствии с календарным планом согласно приложению. В срок с 13.03.2019 по 31.03.2019

2.Согласовать с руководителями стационарных учреждений поименные списки детей, подлежащих диспансеризации в 2019 году;

3.В случае изменения в течение года списка пребывающих в стационарных учреждениях детей, организовать диспансеризацию вновь прибывших несовершеннолетних;

4.Обеспечить проведение диспансеризации детей в объеме утвержденных приказом Министерства здравоохранения РФ от 15 февраля 2013 года № 72н « О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

5.Диспансеризацию осуществлять только при наличии информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство законного представителя несовершеннолетнего или самого несовершеннолетнего, достигшего возраста установленного частью 2 статьи 54 Федерального закона от 21 ноября 2012 года № 323-ФЗ « Об охране здоровья граждан в РФ»;

5.1.Создать комиссию для проведения диспансеризации детей:

Педиатры: Менякина Н.В, Орлов Р.В.

Офтальмолог - Булич Н.И.

Невролог – Кузнецова Л.А.

Детский гинеколог – Дмитриченко Н.В.

Детский стоматолог – Рыжман В.А.

Детский (подростковый) психиатр – Лесик С.Н.

Отоларинголог –  Разживина Т.В.

Врач - лаборант -  Лягун С.В.

Врач УЗД – Коренная Е.А.

Врач – рентгенолог – Симанович И. И.
Медсестра функциональной диагностики – Кучина З.Ф.

5.2. Привлечь к проведению диспансеризации данного контингента детей- врачей следующих специальностей: детский хирург, ортопед, детский эндокринолог, детский уролог – из ГБУЗ КО « Городская детская поликлиника № 1 согласно договора возмездных услуг

6. При наличии   (установлении) у ребенка заболевания, требующих оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, медицинской реабилитации, санаторно-курортного лечения, медицинскую документацию ребенка не позднее 10 рабочих дней после выявления заболевания направлять в отдел охраны здоровья материнства и детства Министерства здравоохранения Калининградской области для решения вопроса об оказании ребенку медицинской помощи в приоритетном порядке:

7. Обеспечить внесение данных о прохождении диспансеризации историю развития ребенка для дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, общеобразовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, детских домов и школ-интернатов (или медицинскую карту ребенка воспитывающегося в доме ребенка);

8. По результатам диспансеризации обеспечить заполнение на каждого ребенка учетной формы № 030-Д/с/у-13  « Карта диспансеризации несовершеннолетнего», в том числе в электронном виде,  Форму № 030-Д/с/у-13 «Карта диспансеризации несовершеннолетнего» заполнять в двух экземплярах.  Один экземпляр   формы № 030-Д/с/у-13 по завершении диспансеризации направлять руководителю стационарного учреждения.

Второй экземпляр формы 030-Д/с/у-13 по завершении диспансеризации остается в медицинской организации.

9. По итогам проведения диспансеризации не позднее, чем  через 10 рабочих дней после завершения календарного года, обеспечить  заполнение отчетной формы № 030-Д/с/у-13 « Сведения о диспансеризации несовершеннолетних» в двух экземплярах. Один экземпляр отчета, утвержденный руководителем и заверенным печатью медицинской организацией, направить  в отдел охраны здоровья материнства и детства Министерства здравоохранения Калининградской области до 01 февраля 2020 года для подготовки сводного отчета о проведении диспансеризации детей Калининградской области в Министерство здравоохранения РФ.

10. Ответственность за строгое соблюдение графика диспансерных осмотров возложить на заведующую педиатрическим отделением – Менякину Н.В.

11. Администратору Черниковой В.В. до 30.04.2019 внести сведения о проведении диспансеризации детей в систему электронного мониторинга.

12. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Бажиной Е.И. осуществлять контроль за составлением счетов и реестров для оплаты расходов по проведению диспансеризации детей в порядке определяемом ТФОМС.

13. Специалисту отдела кадров ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую педиатрическим отделением Менякину Н.В.

Главный врач                                                                                   А.А. Рудой

Приложение

	Дата
	Место и время

 проведения
	Специалисты
	Кол-во детей

	13.03.2019
	Лаборатория БЦРБ

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	30

	13.03.2019
	Кабинет ЭКГ

8.30 до 13.00
	Кучина З.Ф.
	30

	13.03.2019
	УЗД - Детская консультация

13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	10

	15.03.2019
	УЗД - Детская консультация

13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	10
	10

	16.03.2019
	УЗД - Детская консультация

10.00 до 14.00
	Коренная Е.А.
	10

	16.03.2019
	Детская консультация

с 10.00 до 14.00
	Бригада узких специалистов

Педиатр Менякина Н.В.
	45

30

	20.03.2019
	Лаборатория БЦРБ

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	30

	20.03.2019
	Кабинет ЭКГ

с 8.30 до 13.00
	Кучина З.Ф.
	30

	20.03.2019
	УЗД - Детская консультация

13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	10

	22.03.2019
	УЗД - Детская консультация

13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	10

	23.03.2019
	УЗД - Детская консультация

10.00 до 14.00
	Коренная Е.А.
	10

	23.03.2019
	Детская консультация

с 10.00 до 14.00
	Бригада узких специалистов

Педиатр Орлов Р.В.
	44

30

	27.03.2019
	Лаборатория БЦРБ

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	29

	27.03.2019
	Кабинет ЭКГ

с 8.30 до 13.00
	Кучина З.Ф.
	29

	30.03.2019
	Детская консультация

с 10.00 до 14.00
	Педиатр Менякина Н.В.
	15

	30.03.2019
	Детская консультация

с 10.00 до 14.00
	Педиатр

Орлов Р.В.
	14